
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа-лицей»№ 3 им. А.С. Макаренко» муниципального образования» 

 городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ «Школа-лицей» № 3 г. Симферополя) 

ПРИКАЗ 

07.04. 2025 г.            № 415 
 

Об организации индивидуального  

отбора обучающихся при приеме  

в 10-е профильные классы 

 на 2025/2026 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (С изменениями и 

дополнениями от: 8 октября 2021 г., 30 августа 2022 г., 23 января, 30 августа 2023 г., 4 

марта 2025 г.), Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам — образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115,  п.2.6.1. Устава МБОУ «Школа-

лицей» №3, Положения «Об организации индивидуального контроля при приёме либо 

переводе в государственные или муниципальные организации, для получения среднего 

общего образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или 

профильного обучения» утвержденного приказом директора МБОУ «Школа-лицей» № 3    

г. Симферополя от 10.02.2025 г.  № 154, в целях организации индивидуального отбора при 

приёме обучающихся в 10 профильные классы для формирования контингента 

обучающихся на 2025/2026 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Объявить набор  в следующие лицейские классы:  

- 10-А класс (30 человек) – социально-экономический профиль (с углублённым изучением 

обществознания и математики); 

- 10-Б класс (30 человек) - естественно - научный профиль (с углубленным изучением 

химии и биологии); 

- 10-В класс (30 человек) гуманитарный профиль (с углублённым изучением истории, 

обществознания); 

- 10-М класс (30 человек) - технологический  профиль (информационно-технологический) 

(с углубленным изучением математики и информатики).  

отв. Ющенко Г.А., июнь 2025 г. 

 2. Создать комиссию по приему в 10 лицейские классы на 2025/2026 учебный год в 

составе: 

 Председатель комиссии: Гордиенко Е.А. - директор МБОУ «Школа-лицей» № 3 г. 

Симферополя. 

Члены комиссии:  

Азарова Н.К. - заместитель директора по УВР, 

Васина О.А. - заместитель директора по УВР,  

Ющенко Г.А. - заместитель директора по УВР,  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 3.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Гордиенко Елена Александровна
Действителен c: с 08.11.2024, 07:21
Действителен до: до 01.02.2026, 07:21

Ключ подписи: 00B851AFD30EFF97504723C6FE3C6A61D0



Кудряшова Д.Р. - заместитель директора по УВР,  

Тростянчук Н.В. - заместитель директора по УВР,  

Шалугина Н.В. – учитель математики, руководитель МО учителей математики, 

Кобылинская И.В. – учитель истории, руководитель МО учителей истории, 

Рожко В.И. – учитель истории и обществознания, 

Неткачева М.И. – учитель биологии, руководитель МО учителей биологии и химии, 

Галечян С.А. – учитель химии,  

Богачек Т.Н. – член Совета школы.  

3. Создать апелляционную комиссию в составе: 

Председатель комиссии – Грицан Е.Ю. 

Члены комиссии: Жидков С.И., Цолина М.Н., Наталичева К.А. 

4. Создать предметные комиссии: 

-по математике в составе: Ющенко Г.А., Шевель И.А., Жидков С.И.,  Шалугина Н.В.; 

-по биологии и химии в составе: Ющенко Г.А., Неткачева М.И.,  Галечян С.А. 

-по информатике в составе: Ющенко Г.А., Тростянчук Н.В., Цолина М.Н.; 

-по обществознанию в составе: Васина О.А., Кобылинская И.В.,  Рожко В.И. 

5. Руководителям МО (Шалугина Н.В., Тростянчук Н.В., Неткачева М.И., Кобылинская 

И.В.): 

5.1. Разработать варианты работ по профильным предметам для проведения тестирование; 

5.2. Выложить демонстрационные варианты на сайт школы. 

до 20.05.2025 г. 

6. Провести тестирование по профильным предметам: 

18 июня 2025 г. (среда) по математике, по  биологии и химии, по истории; 

19 июня 2025 г. (четверг) по обществознанию, по информатике. 

отв. Ющенко Г.А., Васина О.А. 

7. Апелляционной комиссии рассмотреть поданные апелляции. 

отв. Грицан Е.Ю. 

8.  Провести индивидуальный отбор в 10-е лицейские классы в форме конкурсного отбора 

документов участников с учетом среднего балла  аттестата (не ниже 4,2 б.) с приоритетом 

годовых оценок за 9 класс, с учетом сданных экзаменов не ниже «5» баллов по 

профильному предмету и итогов тестирования, проводимых 18.06.2025 г. и 19.06.2025 г. 

9.  Провести заседание комиссии по приему в 10-е лицейские классы с учетом   рейтинга 

аттестатов  

до 26.06.2025 г. 

10. Подвести итоги работы комиссии и сформировать списки учащихся, принятых в 10-е  

классы.  

отв. Ющенко Г.А., 27.06.2025 г.  

11.  Подвести итоги и провести зачисление в 10 классы 26.06.2026 г. 

- 9.30 – социально-экономический профиль (с углублённым изучением обществознания и 

математики); 

-10.00 – естественно - научный профиль (с углубленным изучением химии и биологии); 

-10.30 – гуманитарный профиль (с углублённым изучением истории, обществознания); 

-11.00  – технологический  профиль (с углубленным изучением математики и 

информатики). 

12. Сформировать списки учащихся, принятых в 10-е  классы. 

отв. Ющенко Г.А., 27.06.2025 г.  

13.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                            Е.А. Гордиенко 

 

 



 

С приказом от 07.04.2025 г. № 415 «Об организации индивидуального отборе 

обучающихся при приеме в 10-е профильные классы на 2025/2026 учебный год» 

 ознакомлен(а):  

 

Азарова Н.К.  

Богачек Т.Н.  

Васина О.А.  

Галечян С.А.  

Грицан Е.Ю. 

Жидков С.И. 

Кобылинская И.В. 

Кудряшова Д.Р.  

Наталичева К.А. 

Неткачева М.И.  

Рожко В.И.  

Тростянчук Н.В.  

Цолина М.Н. 

Шалугина Н.В.  

Шевель И.А. 

Ющенко Г.А.  


